
 

 

6. Niedziela Zwykła, 11 lutego 2024, nr 6 (378) 

Refleksja na niedzielę /Kpł 13,1–2.45–46; Ps 32; 1 Kor 10,31–11,1; 

Mk 1,40–45: Uzdrowienie trędowatego/ 

Jezus łamie przepisy zawarte 
w Księdze Kapłańskiej: doty-
ka trędowatych, bierze na 
siebie ludzką samotność  
i chorobę. Staje się trędowa-
tym, staje się jednym z nas. 

W dzisiejszą niedzielę usły-
szymy o spotkaniu Jezusa  
z trędowatym. Jezus go 

uzdrawia. Zwróćmy uwagę na punkty styczne Ewangelii  
z czytaniem z Księgi Kapłańskiej. Spotkanie Jezusa wraz  
z trędowatym jest prawdziwą rewolucją w pojmowaniu cho-
roby, cierpienia i stosunku do prawa oraz religii. To trędowa-
ty daje Jezusowi pole do działania. 

Trędowaty, kiedy spotyka Jezusa, upada na kolana. W ten 
sposób uznaje Pana w Chrystusie. Jest to pierwszy koniecz-
ny krok do uzdrowienia. To w rękach Jezusa są losy chore-
go. Następnie z ust chorego słyszymy przejmującą modlitwę 
– Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić. Jeśli zechcesz 
(coniunctivus) wyraża rzeczywistą możliwość. Możesz  jest 
to absolutna pewność i zaufanie. Trędowaty Jezusowi po-
wierza swój los, wszystko pozostawia w Jego rękach.    

W Ewangelii często spotykamy zakaz Jezusa, który nie po-
zwala mówić uzdrowionym o tym, co dla nich zrobił. Ten 
fakt nazywamy sekretem mesjańskim. Jezus chce, aby Jego 
cuda utrzymywać w tajemnicy. Pan słusznie obawiał się, że 
patrząc na Jego czyny ludzie uznają w nim ziemskiego Me-
sjasza. Tymczasem On jest kimś więcej. Jest to prawdziwy 
Syn Boży. Tę prawdę uczniowie odkryli w całej pełni dopiero 
po zmartwychwstaniu. Do tego czasu mają utrzymać Jego 
cuda w tajemnicy. Jak możemy zauważyć w dzisiejszej 
Ewangelii, raczej to się nie udaje. 

Czytania 6. niedzieli zwykłej mówią o trądzie: Księga Kapłań-
ska zamyka chorego w getcie. Jezus go z niego wyprowa-
dza. Cudowne uzdrowienie człowieka, którego największym 
cierpieniem nie była sama choroba, ale fakt, że musiał  
w niej żyć sam. 

Od 1980 roku trąd jest niemal całkowicie uleczalny. Po co 
więc nam Mesjasz, który przypomina w działaniu tabletki?  
W ostateczności tabletki są wygodniejsze, nie stawiają wiele 
wymagań. Jezus w ten sposób przegrywa w starciu nie tylko 
ze współczesną medycyną, ale może również z błyskotliwy-
mi uzdrowicielami. 

Dzisiejsza Liturgia doskonale się broni. Trąd nie jest chorobą 
tylko w wymiarze fizycznym. Posiada on swoją teologię – był 
znakiem Bożego przekleństwa. Miał również swoją ideologię: 

trędowatego, skażonego należy izolować. Najciekawsze jest 
to, jak z dawnym przekonaniem o Bożym przekleństwie  
i ideologią getta radzi sobie Jezus. Wchodzi On do getta  
i staje się trędowatym. 

P.N. 
 

 

„Kobietą dla Kościoła i dla 
Ojczyzny najbardziej zasłu-
żoną była błogosławiona 
Jadwiga, królowa Polski, 
która sprawiedliwością i tro-
skliwą miłością rządziła swo-
im narodem, popierała roz-
szerzanie wiary i kultury 
chrześcijańskiej i jak światło 
postawione na świeczniku 
świętością życia i dziełami 
ozdobiła wspólnotę kościel-
ną i świecką. [...] Wraz  
z mężem, który dochował 
obietnic złożonych przed 
zaślubinami, Jadwiga czynnie uczestniczyła w życiu Króle-
stwa polsko-litewskiego; miała własny dwór i kancelarię, 
i podejmowała obowiązki administracyjne, popierając spra-
wiedliwość i pokój tak w sprawach wewnętrznych, jak  
i w załatwianiu spraw z innymi państwami. Prawo Boże 
było w jej życiu i działalności najwyższą wartością. [...] Dla 
chorych założyła wiele szpitali i nie szczędziła pomocy 
biednym. Mimo młodego wieku zawsze działała z roztrop-
nością, męstwem i łagodnością, mając na uwadze chwałę 
Boga, dobro Kościoła i swojego ludu. «Była zwierciadłem 
czystości, pokory i prostoty». Praktykowała umiarkowanie 
w używaniu dóbr ziemskich i post, unikała próżnej chwały  
i przepychu, swoją nadzieję złożyła w Bogu i pragnęła 
wiecznej nagrody”. 

Takimi słowy dekret o heroiczności cnót św. Jadwigi Królo-
wej z roku 1996 obwieścił, iż można ją uznać za osobę 
godną publicznego kultu katolickiego na całym świecie. 

Pragniemy w niedzielę 18 lutego 2024 r. na Mszy 
św. o godz. 12:30 uczcić 650. rocznicę urodzin na-
szej świętej Patronki. Chcemy ten rok, w którym 
mija także 640. rocznica koronacji Jadwigi na Króla 
Polski (Rex Poloniae) przeżyć w duchu wdzięczno-
ści Bogu za dar życia i posługi Pani Wawelskiej. Za-
praszamy do modlitwy i wspólnych form uczczenia Królo-
wej, których program zostanie za jakiś czas ogłoszony. 

 
ks. M.Cz. 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  12.02 

06:30 + Władysława i mąż Wincenty  
07:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska  
08:00  + Ewa Przybyś (od rodziny Familców)  
18:30 + Józefa Kurnik w rocznicę śmierci i zmarli z rodziny

  

WTOREK  13.02 

06:30  Za Parafian  
07:00  + Maria Stal (od Andrzeja Krzysztofka)  
08:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska  
18:30  Dziękczynna z prośbą o Boże bł., zdrowie i opiekę 
 MB dla Anieli Sermet z okazji 94. urodzin 

 

ŚRODA  14.02 

06:30 O Boże bł. i opiekę MB dla Marty i Pawła  
07:00 + Kazimierz Przybyło (od Marii Broźnej)  
08:00 + Elżbieta Sekuła (od koleżanek z klasy)  
09:00  + Jan Mikłasz  
17:00  + Leszek Okoński – msza gregoriańska  
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 
20:30  + Andrzej Wyspiański w rocznicę śmierci  
  
CZWARTEK  15.02 

06:30  + Leszek Okoński – msza gregoriańska  
07:00  + Marian Tondyra (od Józefa Tondyry z rodziną)  
08:00  + Władysława i mąż Wincenty w 42. rocznicę śmierci 
18:30  W intencji Celiny i Kazimierza z okazji 32. rocznicy 

ślubu, dziękczynna z prośbą o bł. Boże i opiekę MB 
dla całej rodziny 

 

PIĄTEK  16.02 

06:30  + Wiesława Bułakowska   
07:00  + Krzysztof Gabryel (od Czesi i Marysi z rodzinami)  
08:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska    
18:30  W intencji wszystkich zmarłych wypominanych 

przez cały rok w naszym kościele  

  

SOBOTA  17.02 

06:30  + Marek Kubacki (od brata Pawła z rodziną)  
07:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska  
08:00 + Bogumiła Morawiec (od Stanisławy i Józefa 

Kołodziej)  
18:30  O Boże bł. i potrzebne łaski dla Bożeny w dniu 

urodzin 

 

NIEDZIELA  18.02 

06:30 + Ryszard Dunikowski w 9. rocznicę śmierci  
08:00  + Leszek Modesan – 1. rocznica śmierci (od siostry  

 z rodziną) 
09:30  Rezerwacja 
10:00 + Stefania Klimek – 14. rocznica śmierci 
11:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska  
12:30  W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty 
12:30    Za parafian w 650. rocznicę urodzin św. Jadwigi 

 Królowej  
17:00 O Boże bł. dla Janusza i Marcina  
18:30 + Zbigniew Zabdyr (od brata)  
20:30 + Leokadia, Henryk i Zygmunt Pytlik (od Marty  

z mężem i synem)  

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 14 lutego przypada Środa Popielcowa i początek Wiel-
kiego Postu. Msze św. w naszym kościele odprawimy  
o godz.: 6:30, 7:00, 8:00, 9:00, 17:00, 18:30 i 20:30.  
O godz. 18:00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy. W czasie każdej Mszy św. obrzęd posypania głów 
popiołem, a składka na tacę będzie formą jałmużny 
postnej. Tego dnia wszystkich powyżej 14. roku życia 
obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
Natomiast każdy pomiędzy 18. a 60. rokiem zobowiązany 
jest do zachowania postu ścisłego. 

 Wielki Post to również tradycyjne nabożeństwa pokutne. 
W piątki odprawiać będziemy drogi krzyżowe o godz. 
8:30, o 17:00 dla dzieci oraz o 17:45 i 20:00. Od przyszłej 
niedzieli zapraszamy na gorzkie żale z kazaniem 
pasyjnym o 16:00. Udział w tych nabożeństwach daje 
możliwość uzyskania odpustu zupełnego na zwykłych 
warunkach. Zapraszamy do modlitwy. W Wielkim Poście 
nie będzie piątkowych adoracji Najświętszego Sakramen-
tu o 17:00. 

 W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 11:00 wszystkie 
chętne dzieci będą mogły otrzymać skarbonki na jałmu- 
żnę wielkopostną.  

 Zapraszamy na tzw. 40-godzinne nabożeństwo, czyli 
adorację Najświętszego Sakramentu. Będzie ona miała 
miejsce dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:30 i potrwa do 
17:00. Natomiast jutro i pojutrze adoracja rozpocznie się 
o godz. 15:00 i potrwa do 18:30. Niech wyciszenie serca 
będzie okazją do przygotowania się na czas pokutny  
i podjęcia wielkopostnych postanowień. 

 Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Składka na tacę 
przeznaczona będzie na inwestycje. 

 Wszystkim rozpoczynającym ferie zimowe życzymy 
owocnego i bezpiecznego wypoczynku i nabrania sił do 
pracy w kolejnych miesiącach. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: An-
drzej Buczek (l. 45) z ul. Stachiewicza 15, Anna Śliwa 
(l. 90) z ul. Krowoderskich Zuchów 5 oraz Joanna Ur-
bańska (l. 86) z ul. Krowoderskich Zuchów 18. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

opieki Bożej i wszelkiej pomyślności. 
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DLACZEGO WARTO SPOTYKAĆ SIĘ  
Z BYSTRZAKAMI ALBO Z BRATERSTWEM 
CHORYCH 
 
Światowy Dzień Chorych niejako przymusza kapelana Bra-
terstwa Chorych oraz Wspólnoty Bystrzaków do popełnie-
nia określonego tekstu na ten temat, tym bardziej, że  
z racji pracy zawodowej kontakt z chorymi ma nieograni-
czony. Długo się zastanawiałem, co powinienem w nim 
zawrzeć, a w głębszym sensie, dlaczego kapelan jest leka-
rzem albo lekarz kapelanem. I choć początkowo znowuż 
dochodziłem do wniosku, że obie te funkcje nie mają nic 
wspólnego, konkluzja musi być jednak zupełnie inna. 

Zarówno w Bystrzakach, jak i w Braterstwie Chorych gro-
madzą się ludzie chorzy i zdrowi, którzy starają się im po-
magać, na ile tej pomocy potrzebują. Myślę, że jednym 
z zasadniczych pragnień tych ludzi jest potrzeba poczucia 
wspólnoty oraz pewnej samodzielności. I obie grupy zaspo-
kajają to pragnienie. Na każdym spotkaniu, obok określonej 
części formacyjnej, uczestnicy mogą ze sobą porozmawiać, 
opowiedzieć o wydarzeniach, które miały miejsce w czasie 
ostatniego miesiąca, wspólnie świętować swoje uroczysto-
ści, a także czasami razem wyjechać. Choroba wówczas 
przestaje być jedynie ograniczeniem czy uwięzieniem  
w swoim mieszkaniu – staje się niejakim przymierzem po-
między ludźmi, ale i z Chrystusem, który przecież utożsa-
mia się z każdym cierpiącym. Tym samym choroba nabiera 
pewnego określonego i w pewnym znaczeniu tajemniczego 
sensu. 

Rolą kapelana w obu wspólnotach jest stworzenie prze-
strzeni do takich spotkań, nie tylko pod względem organi-
zacyjnym, ale przestrzeni do obecności każdego członka 
wspólnoty, by wszyscy czuli się potrzebni i wolni w swojej 
wypowiedzi. Ale podobne zadanie spoczywa na lekarzu. Nie 
może on jedynie patrzeć na chorego przez pryzmat jego 
schorowanego ciała. Musi jak najlepiej przygotować chore-
go do jego przyszłego funkcjonowania w społeczeństwie na 
tyle, na ile pozwala mu jego choroba. A to jest jednoznacz-
ne z zaspokajaniem jego podstawowych potrzeb, do któ-
rych należy wspomniane wcześniej pragnienie wspólnoty 
oraz samodzielności realizowane w Bystrzakach i Brater- 
stwie Chorych. 

Nie pozostaje nic innego jak zaprosić wszystkich na nasze 
spotkania. Bystrzaki spotykają się raz w miesiącu, w nie-
dzielne popołudnie w Szkole św. Jadwigi około godz. 14:30 
– najbliższe spotkanie będzie miało miejsce 25 lutego. Bra-
terstwo Chorych spotyka się w poniedziałek raz w miesiącu. 
Najbliższe odbędzie się 26 lutego – rozpocznie się ono Mszą 
świętą o godz. 15:00 w dolnej kaplicy. Serdecznie zapra-
szam wszystkich chętnych na nasze spotkania.  

Ks. Paweł 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  12.02 

Jk 1,1–11; Ps 119;  
Mk 8,11–13 
 

WTOREK  13.02 

Jk 1,12–18; Ps 94;  
Mk 8,14–21 
 

ŚRODA 14.02 

Środa Popielcowa 
Jl 2,12–18; Ps 51; 2 Kor 
5,20–6,3; Mt 6,1–6.16–18 

  
CZWARTEK  15.02 

Pwt 30,15–20; Ps 1;  
Łk 9,22–25 

PIĄTEK  16.02 

Iz 58,1–9a;  
Ps 51;  
Mt 9,14–15 
 

SOBOTA 17.02 

Iz 58,9b–14;  
Ps 86;  
Łk 5,27–32  
 

NIEDZIELA 18.02 

Rdz 9,8–15;  
Ps 25;  
1 P 3,18–22;  
Mk 1,12–15 
 

Odszedł ś.p. Kazimierz Litewka 
 
5 stycznia 2024 r., w dwa dni po ukoń-
czeniu 90 lat zmarł nasz parafianin  
Kazimierz Litewka. Spoczął w swojej 
rodzinnej Korzkwi, z której trafił do Kra-
kowa już jako 14-letni uczeń. Od po-

czątku aktywnie zaangażowany w tworzenie parafii 
Królowej Jadwigi na Krowodrzy, uczestniczył w stara-
niach o pozwolenie na budowę kościoła, za co był 
szykanowany w pracy; potem pomagał również  
w pracach fizycznych przy wznoszeniu świątyni. Dzia-
łał w Radzie Parafialnej, zespole charytatywnym,  
a także Braterstwie Chorych. Należał do Apostolatu 
Margaretka. Przez wiele lat wraz ze śp. Janem Tekielą 
roznosił opłatki po osiedlu. 

  Requiescat in pace 

Dobre słowo 

Miłość oświeca i rozgrzewa, odpędza smutek  

i sprawia w sercu radość.  
Tomasz à Kempis 



 

 

Z Akatystu ku  czci św. Jadwigi Królowej 
 

Kondakion  7 
 

Ledwie dzieckiem będąc, rozumiałaś swoją rolę, 

Tobie służyć to znaczy królować –  

powtarzałaś słowa psalmu. 

Bolałaś nad każdą krzywdą   

i ocierałaś łzy przez nią wylane, 

strażniczko chrześcijańskiej i ludzkiej sprawiedliwości. 

Za Twą dobroć, łagodność i miłość, 

którymi panowałaś na ziemi, 

wielbijmy Boga, śpiewając Alleluja! 

 

Alleluja, alleluja, alleluja! 

 

Ikos 7 
 

Łzami oblewałaś swoją bezdzietność – 

największą boleść kobiety. 

Zostawszy na krótko szczęśliwą matką 

i doznawszy nowej boleści – śmierci dziecka, 

odeszłaś do chwały Pana, 

a zrozpaczony lud wołał do Ciebie: 

 

Żegnaj, Opiekunko słabych i cierpiących, 

Żegnaj, Dobrodziejko wdów i pocieszycielko sierot, 

Żegnaj, Ostojo biednych i ciemiężonych, 

Żegnaj, Orędowniczko wszystkich ubogich i nieszczęśli-

wych. 

 

Żegnaj, Upraszająca chorym zdrowie, 

Żegnaj, Wspomożenie uciśnionych, 

Żegnaj, Która mówiłaś: „Któż im łzy powróci”, 

Żegnaj, Ucieczko pokrzywdzonych, 

 

Żegnaj, Służebnico Boga i ludzi, Królowo Jadwigo! 

 

Kondakion 8 
 

Mądrą i sprawiedliwą, 

bogobojną i miłosierną królową 

lud opłakiwał szczerze, 

uznając ją świętą za życia. 

Za jej dobroć, miłość do ludzi i przybranej ojczyzny, 

za mądrość w kierowaniu naszym krajem 

dziękujmy Bogu śpiewając Alleluja! 

 

Alleluja, alleluja, alleluja! 

Czy wiecie, że… 
 
w niedzielę 18 lutego 2024 będziemy obchodzić 650. 
rocznicę urodzin św. Jadwigi Królowej, patronki 
naszej parafii? Czy zdajemy sobie sprawę ze znaczenia tej 
rocznicy? Co możemy więc zrobić, aby przeżyć tę rocznicę 
tak, aby zapadła ona głęboko do naszych serc, ale przede 
wszystkim tak, aby uradowała naszą Patronkę? Możemy 
okazać św. Jadwidze naszą miłość i wdzięczność w bardzo 
prostym geście, a mianowicie przynosząc do kościoła  
w niedzielę, w dniu 18 lutego 2024 czerwoną różę  
i składając ją u stóp figury św. Jadwigi Królowej! 
Uroczysta Msza św. z okazji tej rocznicy będzie odprawio-
na o godz. 12:30.  

Jadwiga urodziła się 18 lutego 1374 roku na Węgrzech. 
Była córką króla Ludwika Węgierskiego (króla Węgier  
i Polski) i Elżbiety Bośniaczki. I chociaż zgodnie z za-
mierzeniami jej ojca miała zasiąść na tronie austriackim, 
to jednak los sprawił, że została królem Polski. Sądzę, że 
powinniśmy radować się z tego powodu, gdyż Jadwiga 
ukochała Polskę i była jednym z najwybitniejszych królów 
w dziejach Polski. To za czasów królowej Jadwigi Polska, 
w unii z Litwą, stała się potęgą europejską, sięgającą od 
morza do morza i jednocześnie zapewniającą jedność  
w różności nacji i religii. Po jej śmierci Polska już nigdy 
nie odzyskała tej świetności. Komóż więc, jeśli nie 
Jadwidze należy się czerwona róża w dowód wdzięczności 
za jej ziemskie panowanie, a obecnie za wypraszanie nam 
łask w niebie? Pamiętajmy, że Jadwiga to jedyna kobieta-
król Polski, której piękny portret znajdziemy w Poczcie 
Królów Polskich autorstwa Jana Matejki. To także jedyny 
święty król spośród królów Polski.  

Jakie są atrybuty św. Jadwigi Królowej? Oprócz świeckich 
atrybutów królewskich możemy wyróżnić duchowe atry-
buty naszej Królowej: dobro, prawdę i piękno. Biorąc 
za wzór św. Jadwigę Królową, starajmy się więc, tak jak 
ona, czynić dobro, dążyć do prawdy i propagować piękno 
duchowe. 

P.S. Pamiętajmy, że w naszej parafii co roku obchodzimy 
trzy rocznice Jadwiżańskie: w lutym rocznicę urodzin 
św. Jadwigi Królowej, w czerwcu rocznicę kano-
nizacji królowej Jadwigi, a w październiku rocznicę 
koronacji Jadwigi na Króla Polski. 

 
M.L. 

Czerwona róża dla św. Jadwigi Królowej 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku 


